
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 26. 3. 2024 od 16:30 do 18:30 
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, Dr. Soňa Csémyová, dr. Pavel Kubíček, Dr. Petra Lesná, dr. 
Milan Odehnal, dr. Ing. Ida Reissová, dr. Lucie Šedivá a dr. Jan Večeř 
Omluven: Dr. Petr Přikryl 

Zasedání zahájil předseda OS ČLK Prahy 5 v 16:30 a konstatoval, že představenstvo je 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Soňu Csémyovou. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 27. 2. 2024 
2. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 2. 3. 2024 
3. Jednání s firmou Sunsec s. r. o. 
4. Projednání doručených žádostí o snížení/prominutí členského příspěvku na rok 2024 
5. Různé 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 27. 2. 2024, který byl všem 
členům představenstva zaslán elektronicky dne 25. 3. 2024, požádal předseda o případné 
připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval o nejpodstatnějších bodech zasedání republikového představenstva, 
které se konalo dne 2. března 2024 v Domě lékařů: 
- v lednu 2024 bylo do ČLK přijato celkem 117 lékařů, z toho 71 s cizí státní příslušností; 
- v roce 2024 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 187 lékařů; 
- na účtech ČLK bylo k 31. 12. 2023 celkem 50,6 mil. Kč a předpokládaný zůstatek k 31. 1. 2024 
činí 44,6 mil. Kč; 
- pořádání 26. plesu lékařů českých skončilo pro ČLK ztrátou ve výši 732 641,- Kč; 
- představenstvo schválilo návrh dr. Přády na odměnu 8 členů Sekce mladých lékařů, kteří se 
podíleli na organizaci akce Lékaři jsou taky lidi, v celkové výši 200 000,- Kč; 
- ve čtvrtek 14. 3.2024 byl v Břevnovské klášteře v Praze slavnostně pasován na v pořadí již 30. 

rytíře českého lékařského stavu chirurg prof. MUDr. Josef Dvořák, DrSc., FICS; 

- na návrh dr. Jehličky zvolilo představenstvo místopředsedou Etické komise ČLK dr. Zdeňka 
Kalvacha, CSc.; 
- členové skupiny pro realizaci projektu Karta člena ČLK referovali o stavu projektu a o 
jednáních, které vedli s firmou ISSA jako provozovatelem registru ČLK a firmami Pass Machine 
a GTC Alive (provozovatel karet ISIC), které komoře zhotovení karet nabízejí – představenstvo 
schválilo, aby firma ISSA v této souvislosti připravila návrh úprav nutných ve stávajícím registru 
ČLK, přičemž o nacenění těchto úprav a časovém harmonogramu jejich realizace rozhodne 
představenstvo na základě návrhu firmy ISSA na příštím zasedání; 
- představenstvo vyslechlo prezentaci vedoucího oddělení vzdělávání prof. Ptáčka o vývoji 

celoživotního vzdělávání ČLK od doby, kdy byl prezidentem do funkce jmenován, a následně 

hlasovalo o návrhu dr. Dobeše na jeho odvolání z funkce z důvodu mnoha nesrovnalostí 

v ekonomice odd. vzdělávání: pro 2, proti 12, zdrželi se dva členové; 

-  

 



- ČLK opakovaně upozorňuje na skutečnost, že vyhláška č. 505/2020 Sb., o soudních znalcích. 

je v rozporu se zákonem č. 254/2019 Sb., o soudních znalcích, přičemž zákon stanoví jako jednu 

z podmínek, které musí soudní znalci splňovat, osvědčení profesní komory zřízené zákonem, 

zatímco vyhláška, podle níž jsou znalci jmenováni, splnění této podmínky nevyžaduje; 

- příští zasedání představenstva se uskuteční ve čtvrtek 11. 4. 2024 v Domě lékařů. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
Dr. Abdulsalam Alazani informoval přítomné o tom, že jednal s firmou Sunsec s. r. o., která OS 
ČLK Prahy 5 na základě smlouvy poskytuje IT služby: za vytvoření nových webových stránek OS 
ČLK Prahy 5 bude firma požadovat maximálně 30 tis. Kč, přičemž výše stávajícího čtvrtletního 
paušálního poplatku se nemění. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 4. 
V rámci projednání došlých záležitostí byly posouzeny žádosti dvou členů OS ČLK Prahy 5 o 
snížení příspěvku na rok 2024 z důvodu úvazku do 0,5 na částku 1 820,- Kč (= povinný odvod 
do centra). 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 5. 
V rámci Různého byl navržen termín příštího zasedání: 23. 4. 2024 v 16:30. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

V Praze dne 26. 3. 2024 

 
 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                              Ověřila: Dr. Soňa Csémyová 


